
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 桔梗 

一般財団法人太田綜合病院附属 

 〒963-1303 

福島県郡山市熱海町玉川字万海田４６番地７ 

☎ 024-984-6688  Fax 024-984-6620 

 kikyo@ohta-hp.or.jp 

http://www.ohta-hp.or.jp/n_kikyo/index.htm 

 

５月１８日 ２０２０年 
（令和二年） 第９４号 

１ 

 新年度がスタートし、桜の花が色づきはじめた４月１５日、

「お花見食」を提供しました。現在も続く新型コロナウイルス

やインフルエンザ等の感染症予防のため、面会やボランティア

の来所が制限されている中ではありますが、食事を通して季節

を感じていただければと腕を振るいました。旬の食材を使用

し、さくらご飯・天ぷら・筑前煮・うるいのお浸しといったメ

ニューで春の訪れを感じていただきました。また、おやつには

花見団子を提供し、お花見の気分を味わっていただきました。 

「天ぷらはやっぱり最高！」「団子がやわらかくて美味し

い」など、喜びの声をたくさん聞くことができて何よりでし

た。今後も利用者様を食で笑顔にできるような心のこもった 

食事を提供していきたいと思います。 

お花見食 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご来所される皆様へお願い 
新型コロナウイルス等感染症について 

 

栄養部：調理師 

      長谷川 恵美子    
 
 西ノ内病院より異動になりました長谷川で
す。桔梗に来るのは初めてで、分からないこと

ばかりですが、皆さんに色々とご指導いただき
ながら一日も早く新しい環境に慣れるよう頑張
ります。そして利用者様に毎日喜んでいただけ

る食事を作り、提供できるよう頑張りたいと思
いますので、どうぞ宜しくお願い致します。 

リハビリテーション部：理学療法士 

鈴木 雄士 
 
４月より熱海病院から異動して参りました理

学療法士の鈴木雄士です。至らない点も多くご

迷惑をおかけしますが、一日も早く環境に慣

れ、運動を通して利用者様の元気な生活を支え

るお手伝いができるよう努めていきたいと思い

ます。これから宜しくお願い致します。 

看護部：看護師 

      江間 久美子    
 

 ４月から熱海病院より異動となりました江間

です。桔梗の新しい環境に早く慣れ、利用者様

一人ひとりに合った看護が提供できるよう努め

ていきたいと思います。慣れるまでご迷惑をお

かけしますがご指導宜しくお願い致します。 

栄養部：管理栄養士 

      富永 由里子    
 
４月から熱海病院より異動となりました富永で

す。西ノ内病院や熱海病院でこれまで学んでき

たことを活かしながら、利用者様の栄養管理を

行い、安全で喜ばれる食事の提供のために日々

努めていきたいと考えております。これからど

うぞ宜しくお願い致します。 

４ 
第 9４号 広報ききょう  ２０２０年（令和二年） ５月１８日発行  介護老人保健施設桔梗  編集委員 ： 濱﨑翔 遠藤寿恵 鈴木幸子 國分美咲 安藤翔治 

個人情報保護 新型ｺﾛﾅｳイﾙｽ対策研修 

ご利用に関しての質問・相談は桔梗相談室までお気軽にご連絡ください。(代)０２４-９８４-６６８８ 

２月２８日、個人情報保護と 

新型コロナウイルス対策について

の研修会が行われました。個人情 

報の取り扱いについてしっかりと再確認

し、新たに発生した新型コロナウイルス

への対策についても細かな方針が伝達さ

れ、利用者様を守るための大切な研修と

なりました。この時期はインフルエンザ

も流行することもあり、施設・スタッフ

全体で対応できるよう努めて参ります。 

    新職員紹介 

※現在、感染拡大防止のため、２月２７日より面会を停止させていただいております。 
◆やむを得ない場合につきましては、必要最小限の方でのご来所をお願いいたします。 
◆洗濯物等のお届けの際には、スタッフまでお声かけくださいますようお願いいたします。 

通所リハビリテーション 看護部：看護師 

      野内 しつ子    
 
 新型コロナウイルスで世の中が大変なことにな
っています。ご苦労の多い毎日、いかがお過ごし

でしょうか。４月から桔梗通所リハに異動になり
ました野内と申します。新しい環境の中、スタッ
フの皆さんの優しさに甘えながらの毎日です。利

用者様の笑顔を楽しみに頑張りたいと思います。
遠藤科長同様、宜しくお願い致します。 

老健桔梗に勤務しております。 

よろしくお願いいたします。  

介護部：介護福祉士 

      岩崎 奈々    
 
 ４月から新入職員として介護部に配属になり
ました岩崎です。初めてのことばかりで不慣れ
なことも多く、ご迷惑をおかけすることも多々

あるかと思いますが、一日でも早く皆様のお役
に立てるよう、また利用者様が快適に過ごせる
空間を作れるよう毎日笑顔で精一杯努めて参り

ますのでどうぞ宜しくお願い致します。 

（令和２年３月より令和２年５月までの間に勤務開始した職員です）  

事務部：事務員 

      七海 幸絵    
 

 ４月に熱海病院から異動してまいりました七

海です。新しい環境で慣れないことも多く、皆

様にご迷惑をおかけしております。早く桔梗に

なじんで、頼りにしていただけるように頑張り

たいと思います。宜しくお願い致します。 

くしゃみ 

風邪や感染症のような症状が 
ある方は来所をご遠慮下さい。 

せき 
発熱 

 
マスクの着用を 
お願い致します 


